АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2017 № 656

г. Кирово-Чепецк

Об установлении стандарта уровня платежей граждан

за коммунальные услуги

  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131- ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Кировской

области  от  28.09.2007  №107/401  «Об  утверждении  Порядка  пересмотра

размера  подлежащей  внесению  платы  граждан  за  коммунальные  услуги

при  приведении  в  соответствие  с  утвержденными  в  установленном

порядке  предельными  индексами», постановлением  Правительства

Кировской  области  от  20.03.2012  №144/146  «О  предоставлении  субсидий

на  возмещение  части  недополученных  доходов  ресурсоснабжающим  и

управляющим  организациям  в  связи  с  пересмотром  размера  подлежащей

внесению  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  при  приведении  в

соответствие  с  утвержденными  в  установленном  порядке  предельными

индексами», концессионным соглашением в отношении объектов

водоотведения: сетей канализации города Кирово-Чепецка, назначение:

инженерные сети, протяженностью 128 208,6 м., адрес объекта: Кировская

область, город Кирово-Чепецк от 11.05.2017 года администрация

муниципального   образования   «Город  Кирово-Чепецк»   Кировской

области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.06.2017 по 30.06.2017 стандарты уровня платежей

населения, проживающего на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, за коммунальную услугу.

Прилагается.

2. Расчеты с населением за услуги по водоотведению осуществлять

исходя из тарифов, утвержденных решениями региональной службы по

тарифам Кировской области, с учетом стандартов уровня платежей,

утвержденных настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2017 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области             М.А. Шинкарёв

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 06.07.2017 № 656

Размер уровня платежей граждан за коммунальные услуги при

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке

предельными индексами на 2017 год

Стандар

т уровня

платежа

с 01

июня по

30 июня

2017

года

%

1 2 5

Водоотве

-дение

ООО "Волго-Вятские коммунальные системы" города Кирово-

Чепецка

1

Многоквартирные жилые дома с холодным и горячим водоснабжением,

канализацией, с общими кухнями, оборудованные душами,

раковинами, мойками кухонными, унитазами 9-этажные  / с 01.07.2013

Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим

водоснабжением, с централизованным водооотведением,

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душами

46,119

2

Многоквартирные жилые дома с холодным и горячим водоснабжением,

канализацией, с общими кухнями и блоками душевых на этажах, ,

оборудованные душами, раковинами, мойками кухонными, унитазами

9-этажные  / с 01.07.2013 Многоквартирные и жилые дома с холодным

и горячим водоснабжением, с централизованным водооотведением,

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душами

45,254

3

Многоквартирные жилые дома с холодным и горячим водоснабжением,

канализацией, с общими кухнями и блоками душевых на этажах,

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душами

5-этажные  / с 01.07.2013 Многоквартирные и жилые дома с холодным

и горячим водоснабжением, с централизованным водооотведением,

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душами

44,859

4

Многоквартирные жилые дома с холодным и горячим водоснабжением,

канализацией, с общими кухнями и блоками душевых на этажах,

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душами

5-этажные  / с 01.07.2013 года многоквартирные дома (общежития) с

холодным и горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные общими душевыми, раковинами,

унитазами

69,347

5

Многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с

централизованным водоотведением, оборудованные

водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, 1-

этажные / с 01.07.2013 года многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением,

оборудованные водонагревателями и без них, раковинами, унитазами

74,552

6

Многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с местной

канализацией (в т.ч. выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями и без них, оборудованные раковинами, мойками

кухонными, ваннами 1500мм, душами  1-этажные / с 01.07.2013 года

многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с

местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные

водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами,

ваннами  1500-1550 мм, душами

77,685

7

Многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с местной

канализацией (в т.ч. выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями и без них, оборудованные раковинами, мойками

кухонными 2-этажные / с 01.07.2013 года многоквартирные и жилые с

холодными водоснабжением, с местной канализацией (в том числе

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них,

раковинами

81,988

8

Многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с местной

канализацией (в т.ч. выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями и без них, оборудованные раковинами, мойками

кухонными 1-этажные / с 01.07.2013 года многоквартирные и жилые с

холодными водоснабжением, с местной канализацией (в том числе

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них,

раковинами

76,201

9 Для потребителей прочих категорий, кроме выше указанных 87,846